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0 pe3yfbTaTax AesTeNlbHOCT MYHULMNANLHOTO YYPEXAEHUS

MyHMUMNanbHOE Ka3eHHOe 06LeobpasoBaTe/ibHoe yupexaeHne «LLkona Ne 107»
(nonHoe HaMMeHOBaHVE MyHULMMANBLHOIO YUpeXaeHNs)

1 06 UCMO/b30BaHMM 3aKPEMIEHHOTO 3a HUM MYHULIMNALHOTO MMYLLLecTBa 3a 2019 rog,



Pasgen I. O6wme cBefeHMA 06 yUpexaeHumn

Kogbl
dopma no Ko
farta
HaumeHoBaHue yupexgeHua no OKMO MyHMUMNaNbHOE Ka3eHHOe 06Le06pa3oBaTe/ibHOe
yupexaeHue «LLikona Ne 107»

NpoeHTUKayMoHHbIA HOMep Hanoronnatenbwmka (MHH) 5258031620
Kog npuvynHbl NOCTAHOBKM Ha y4yeT yupexaeHua (KM 525801001
EouHnybl nsmepeHna nokasatenei : py6. no OKEW 383

HanmeHoBaHMe opraHa, KOTOPOMY NOABEAOMCTBEHHO yupexaeHue: LenapTaMeHT 06pa3oBaHUs agMUHUCTPaUUK ropoaa
Hwu)xHero Hosropoga

KOpnanyecknin agpec MeCcTOHaxX0oXAeHNS YUpeXxaeHns:
603090, r.HwxHui Hosropog yn.CHexHas, gom 33

Apapec (hakKTUUYecKOro MeCcTOHaX0XAeHNUs yUpexXaeHns:

603090, r.HmxHnin Hosropog yn.CHexHas, gom 33



|. Obuwpme cBeaeHNs 06 yupexxaeHunm
Tabnuua 1

WcuepnbiBatoluii nepeyeHb BWUAOB AeATeNbHOCTU, KOTOPblE Y4peXAeHue BNpaBe OCYLLECTBAATb B COOTBETCTBUM C
yupeanTeNbHbIMU AOKYMEHTAMY

N n/m  OCHOBHble BUAbl AeATE/IbHOCTM B COOTBETCTBUN C NHble BUAbLI AeATENbHOCTU, HE ABNSAOUWINECS OCHOBHbIMU, B
yupeaunTenbHbIMUW AOKYMEHTaMM COOTBETCTBUM C yupeanTe/ibHbIMU AOKYMEHTAMM
1 2 3

OcHoBHOe o6uwee obpasoBaHue

Tabnuua 2

MepeyeHb MyHULMNABHBIX YCnyT (paboT), KOTOpble NPELOCTABNAOTCS 3a NaTy

N n/n MyHuumnaneHble ycnyru (paboTbl), KOTOpbIe MoTtpebutenn ycnyr (paboT), KOTOpble NpefocTaBNATCA 3a nnarty
npefocTaBnsaTCA 3a nnarty
1 [ToO OCHOBHbLIM BuaaM 0EeATEe/IbHOCTMU: 3
1.1.
2 Mo MHbIM BUAaM LEeATEIbHOCTU, He ABASAKUWUMUCS

OCHOBHbIMMU:



Tabnuua 3

I'Iepel-leHb [NOKYMEHTOB Ha OCHOBaHWN, KOTOPbIX yYpexXaeHNe OCYLLECTBNAET AeATE/IbHOCTb

BcnomoraTenbHblil
nepcoHan

22

N n/n HavnmeHoBaHue Jata Homep
paspewnTesnbHOro
OOKYMeHTa
1 2 3 4
1 NInyeHsna Ha 21.12.2015r. 1348
ocyuw,ecTB/ieHne
o6pa3oBaTesibHOW
LeATeNbHOCTH
2 YcTaB yupexpeHud 31.07.2015r. 1458
Tab6nuua 4
KonnyecTBO LWITATHbIX eanHnL n cpegHAaa 3aprnaata COTPYAHUKOB yUpexxgeHunA
N n/n KonnyecTBO WTATHbLIX eANHUL, MprynHbI CeepfeHnsa o kpanuukaymnm
N3MEHEeHNs COTPYAHUKOB
Ha Ha4ano Ha koHel WTaTHOM Keanudunkaung Kon-Bo
OTYETHOTrO OTUYEeTHOro YANC/TEHHOCTMH (BOMKHOCTD) COTPYLHUKOB
nepuoga nepuopga
1 2 3 4 5 6
6 6 ALMUHUCTPATUBHO- 6
ynpaBieHYeCKUii
nepcoHarn
62,9 67,3 B cBA3K C yBenuyennem Meparornyeckuii 39
feteil no yued, nnaHy  nepcoHan
28,8 27,5

Cpok gencreus

6eccpoyHo

6eCcCcpoyHO

CpepgHaa 3apaboTHas
nnata COTPyAHWKOB

64 259,00

31 953,00

13 237,00



Pasgen Il. PesynbTaTt AeATe/IbHOCTU yUupexxaeHunda

N HavmeHoBaHne nokasaTens EavHnuya namepeHund 1-n NnpeAwecTBYO LW WA OTyeTHbIN TOA
n/n rog
1 2 3 4 5
1 N3meHeHNe (yBenuuyeHue % 0,5 0,5
ymeHbmeHmue 6anaHcoBoOW (-2.1) -21)
(ocTtaTto4vHoOn) CTONUMOCTH
He(pbMHaAHCOBbLIX aKTUBOB
2. Obwasn cymma BbICTABNEHHbIX TbIC. pPy6.

Tpe6oBaHUn B BO3MelUleHne yuwepba:
- NOo HepgocTayaM MaTepuanbHbIX
LEeHHOCTEeN, feHEeXHbIX CPeACTB;

XU EeHNAM MaTepuanbHblX

LLEHHOCTEN, AeHeXHbIX CPeACTB;
oT nopuu mMaTepuanbHbIX

3 . LEeHHOCTE
N3meHeHNe (yBennyeHune "+" %
yMeHblUIeHne [ebunTopcKol
3a40/1XEHHOCTH

4. N3meHeHne (yBenuyeHue %
YyMEeHbL eHne KpeauTopCKOW
3a0/1XEHHOCTN C yKa3aHuem MNpuyuH
obpasoBaHusa

( Cymma [OX040B, MNOJIY4EeHHbIX OT TbiCc. pyb.
oKkasaHus nAaTHbIX ycnyr
(BbINONHEHUA paboT)

In LleHbl (Tapudbl) Ha nnaTHble ycnyru pyo6.
(paboThl), oKa3blBaeMble

IKM poantenam



10.

Obuwee KonM4yecTBO nNoTpebutenei,
BOCMOJ/Ib30BaBLMNXCH ycnyramu
(paboTamu), B TOM 4Uucnae no Buaam
ycnyr (pa6or):

- BOCMOJIb30BaBLWNXCA 6ecnnaTHbIMK
ycnyramun (pa6botamu), B TOM u4ucrne
no sugam ycnyr (pab6or):

-  BOCMNO/JIb30BaBLWNXCA  MJATHbIMMU
ycnyramm (pa6botamu), B TOM u4ucne
no suaam ycnyr (pab6or):

MnaTtHble OOMNONHUTENbHbIE
obpasoBaTefibHble yCNyru
KonnuectBo xanob6 notpebutenenn u
NPUHATbIE no pesynbTartam nx
paccMoTpeHus Mepsbl

CyMMbl nocTynneHuin

- KaccoBble

- NN1aHoBblE

CyMMmbl Bbinnart B pa3pese,
6 AXETHOW CMETbI:

- Kaccosble

- NNaHoBble

yenosek

yenoBek

4esioBeEK

Xanoba

TbIC.
TbIC.
TbIC.
TbIC.

TbIC.
TbIC.

pyo6.
pyo6.
pyo6.
pyo6.

pyo.
pyo.

243

243

HeT

36 734,39
36 734,39

36 734,39
36 734,39

240

240

HeT

41 195,66
41 195,66

41 195,66
41 195,66



Pasgen Ill. O6 ncnonb3oBaHUN UMYLLLECTBA, 3aKPEMNJIEHHOI 0 3a YUYpeXaeHNeMm

HanmeHoBaHne nokasaTtens

2
O6was 6anaHcoBas (ocTaTouHasn)
CTOMMOCTb HEeABUXMUMOIO uMMyu,ecTtsa, B
TOM 4ucne:

BanaHcoBas CTOMMOCTb HEeABUXUMOTO
nMmyllectBa, HaxogswWeroca Ha npase
onepaTUBHOTO ynpaBneHus

BanaHcoBas CTOUMOCTb HeABUXUMOTO
MMyu,ecTBa, HaxoAslWerocs Ha npaBse
onNepaTMBHOTO yNnpaB/ieHUss N NepefaHHOoro
B apeHay

BanaHcoBas CTOUMOCTb HeABUXUMOTO
nMmyuiecTea, Haxogsuwerocs Ha npase

onepaTUBHOTO ynpaB/eHUa N nepefaHHOro
n 6e3Bo3me3fHOe NoAb3oBaHue

Obuwasa 6anaHcoBas (ocTtaTo4uHas)
€eroMMocCTb ABMXMMOTO MMylW,ecTBa, B TOM
yucne:
BanaHcoBas
nmyuwecTBaa,

CTOMMOCTb OBUXMMOTO
Haxopgsduieroca Ha npase
niK'paiHinioro ynpasseHus
BanaHcoBas CTOMMOCTb OBUXUMOTO
Haxoffuweroca Ha npase
oiicpaiHiiiioro ynpaBneHusa n nepegaHHoOro
n apeHpgy
BanaHcoBasn

UMyl emM Ha,

CTOMMOCTb ABUXNMOTO

mnMmyuweerTa, Haxogdauwerocd Ha npase

TbIC.

TbIC.

TbIC.

TbIC.

TbIC.

TbIC.

TbIC.

TbIC.

EgvHuuya
n3MepeHus

3
pyo6.

py6.

py6.

pyo6.

pyo.

pyo6.

pyo.

pyo6.

1- npegwecTBylOWMNA rog

Ha Ha4vano
roga
4

20 738,6
(7 482,9)

20 738,6

9 169,2
(293,6)

9 169,2

Ha koHey,
roga
5

20 738,6
(7 188,8)

20 738,6

9 693,2
(195,3)

9 693,2

OT4YeTHbIN TOA

Ha Ha4vano

roga
6

20 738,6
(7 188,8)

20 738,6

9 693,2
(195,3)

9693,2

Ha koHey
roga
7

20 738,6
(6 894,4)

20 738,6

10 696,1
(141,2)

10 696,1



onepaTUBHOIO ynpaB/ieHNSA U NepepaHHOro
B 6e3B0O3ME34HOE NO/Ib30BaHue

Ob6wasa nnowanb 06BHEKTOB HEABUXUMOTO
nMyu,ectea, B TOM yucre

Mnowapgb 06beKTOB HELBWMXNMOTO
uMyu,ectea, Haxopsuwerocsa Ha npase
onepaTUBHOTO ynpaB/ieHuns

Mnowapgb 06bEeKTOB HEABVMXNMOTO
MMyuiecTBa, Haxogsduw,eroca Ha npase
onepaTUBHOIO ynpaB/IEHUSA N NepepaHHOro
B apeHAay

Mnowapgb 06beKTeH in'OBUXNMOTO
nMyuwectea, Haxo4sWerocsa Ha npaso
onepaTUBHOTO ynpaB/IEHUA U MepefaHHO
B 6e3BO3Me34HOe NoJsib30oBaHue
KonunuecTBo 06bEeKTOB neaVNXNMMI
nMmyu,ecTtBa, Haxogswerwcs y
MYHWLUUNANbHOIO Yy4ypexpaeHnsa Ha WpuH
onepaTUBHOTO ynpaB/eHuns

O6bem CpeAacTs, neByuYu Wbl oi
pacnopsixeHus nmyuie' ...
HaxXxogAaAuwnmmcA Yy MynmnnnmaHmneTtT

yupexpaeHuss Ha npaBe ... p OH.HED
ynpaBneHus

Ob6uwasn Onwnart e u o<€nneyu un)
CTOUNM!xa 1 M Jup n-1CGka < My ity 11111
MpUOb| XY ¢'lll let e M, mu WillrUIBIIUM
yuypexngeHuvem M a ' *pel| T,
Bblgenu iiiHH | ™, He M Mnau mauc
OCHOBIMM» 1pyun D) |mH

Obuwasa € e omiu)

KB.

KB.

KB.

KB.

06bekKT

n.1G py6.

1HM

py6.

pyO

5230,5

5230,5

5 230,5

5 230,5

5230,5

5230,5

5230,5

5230,5



CTOMMOCTb  HEeABMXMMOTO  MMYLLECTBA,
nPMOGPETEHHOTrO MYHULMNANbHbIM
yupexgeHnem 3a cuer [0X040B,
MOJIyYEHHbIX OT MNAATHbIX YCAYyr W WHOW
npuHoCcAWeER f0X04 AeATENbHOCTY

Obuwas 6anaHcoBas (ocTtaTto4yHas)
CTOMMOCTb 0C060 LEHHOro [ABMXWUMOTO
nMyLLecTBa, Haxogsuierocs y

MYHULMMNANBHOTO YUYpexXAeHus Ha npase
onepaTtMBHOIO ynpaB/ieHUS

ThbiC. pyo6.



