СОГЛАСОВАНО

Директор департамента образования администрации г.Нижнего Новгорода

Е.А. Платонова

(подпись) (расшифровка подписи)

"31 "eнварея 2020 г.

УТВЕРЖДАЮ Директор МКОУ «Школа № 107», Е.А. Хорошева (подпись) (расшифровка подписи) "37" 2020 г.

Отчет

о результатах деятельности муниципального учреждения <u>Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа № 107»</u> (полное наименование муниципального учреждения) и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества за 2019 год

"I Moself

Раздел І. Общие сведения об учреждении

Коды

Форма по КФД	
Дата	
Наименование учреждения по ОКПО	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа № 107»
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)	5258031620
Код причины постановки на учет учреждения (КПП)	525801001
Единицы измерения показателей : руб. по ОКЕИ	383

Наименование органа, которому подведомственно учреждение: <u>Департамент образования администрации города</u> <u>Нижнего Новгорода</u>

Юридический адрес местонахождения учреждения: 603090, г.Нижний Новгород ул.Снежная, дом 33

Адрес фактического местонахождения учреждения:

603090, г. Нижний Новгород ул. Снежная, дом 33

І. Общие сведения об учреждении

Таблица 1

Исчерпывающий перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с учредительными документами

N n/n	Основные виды деятельности в соответствии с	Иные виды деятельности, не являющиеся основными, в			
	учредительными документами	соответствии с учредительными документами			
1	2	3			
	Основное общее образование				

Таблица 2

Перечень муниципальных услуг (работ), которые предоставляются за плату

N n/n	Муниципальные услуги (работы), которые предоставляются за плату	Потребители услуг (р	работ), которые пр	оедоставляю	тся за плату
1 1.1.	По основным видам деятельности:	=	3		
2	По иным видам деятельности, не являющимися основными:				0.

 Таблица 3

 Перечень документов на основании, которых учреждение осуществляет деятельность

N п/п	Наименование	Дата	Номер	Срок действия
	разрешительного			
	документа		2	
1	2	3	4	5
1	Лицензия на осуществление образовательной деятельности	21.12.2015г.	1348	бессрочно
2	Устав учреждения	31.07.2015г.	1458	бессрочно

Таблица 4 Количество штатных единиц и средняя зарплата сотрудников учреждения

N п/п	Количество штатных единиц		Причины изменения	Сведения о к сотруд	Средняя заработная плата сотрудников	
	На начало На конец отчетного периода периода		штатной численности	Квалификация (должность)	Кол-во сотрудников	
1	2	3	4	5	6	7
1	6	6		Административно- управленческий персонал	6	64 259,00
2	62,9	67,3	В связи с увеличением детей по учеб. плану	Педагогический персонал	39	31 953,00
3	28,8	27,5		Вспомогательный персонал	22	13 237,00

Раздел II. Результат деятельности учреждения

N п/п	Наименование показателя	Единица измерения	1-й предшествующий год	Отчетный год
1	2	3	4	5
1.	Изменение (увеличение "+", уменьшение "-") балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов	%	0,5 (-2,1)	0,5 (-2,1)
2.	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба: - по недостачам материальных ценностей, денежных средств; - хищениям материальных ценностей, денежных средств; - от порчи материальных ценностей	тыс. руб.		
3.	Изменение (увеличение "+", уменьшение "-") дебиторской задолженности	%		
4,	Изменение (увеличение "+", уменьшение "-") кредиторской задолженности с указанием причин образования	%		
5.	Сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)	тыс. руб.		
6.	Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям	руб.		

7.	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами	человек	243	240
	(работами), в том числе по видам услуг (работ):			
	- воспользовавшихся бесплатными услугами (работами), в том числе по видам услуг (работ):	человек	243	240
	- воспользовавшихся платными услугами (работами), в том числе по видам услуг (работ):			
	Платные дополнительные образовательные услуги	человек	-	-
3.	Количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры	жалоба	нет	нет
),	Суммы поступлений:	тыс. руб.		
	- кассовые	тыс. руб.	36 734,39	41 195,66
,	- плановые	тыс. руб.	36 734,39	41 195,66
0.	Суммы выплат в разрезе, бюджетной сметы:	тыс. руб.		
	- кассовые	тыс. руб.	36 734,39	41 195,66
	- плановые	тыс. руб.	36 734,39	41 195,66

Y

Раздел III. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

N	Наименование показателя	Единица	1- предшествующий год		Отчетный год	
п/п		измерения	На начало	На конец	На начало	На конец
			года	года	года	года
1	2	3	4	5	6	7
1.	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, в том числе:	тыс. руб.	20 738,6 (7 482,9)	20 738,6 (7 188,8)	20 738,6 (7 188,8)	20 738,6 (6 894,4)
	Балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления	тыс. руб.	20 738,6	20 738,6	20 738,6	20 738,6
	Балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления и переданного в аренду	тыс. руб.				
	Балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование	тыс. руб.				
2.	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, в том числе:	тыс. руб.	9 169,2 (293,6)	9 693,2 (195,3)	9 693,2 (195,3)	10 696,1 (141,2)
	Балансовая стоимость движимого имущества, находящегося на праве оперативного управления	тыс. руб.	9 169,2	9 693,2	9 693,2	10 696,1
	Балансовая стоимость движимого имущества, находящегося на праве оперативного управления и переданного в аренду	тыс. руб.				
	Балансовая стоимость движимого имущества, находящегося на праве	тыс. руб.				

	оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование			-		
3,	Общая площадь объектов недвижимого имущества, в том числе:	KB. M	5 230,5	5 230,5	5 230,5	5 230,5
	Площадь объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления	кв. м	5 230,5	5 230,5	5 230,5	5 230,5
	Площадь объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления и переданного в аренду	кв. м				
	Площадь объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование	КВ. М				
	Количество объектов недпижимого имущества, находящегося у муниципального учреждения на право оперативного управления	объект	2	2	2	2
	Объем средств, полученных от распоряжения имуществом, находящимся у муниципального учреждения на право опорятивного управления	тыс, руб.				
	Общая балансовый (сеттемный) стоимость недовышиет имущества, приобретенного муничинальным учреждением на сеттемнение выделениях сму на выполнение основных функций	тыс. руб.				
7	Общая санашения (принятии)	TLIC DVD				

	стоимость недвижимого имущества, приобретенного муниципальным учреждением за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности		3	
8.	Общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у муниципального учреждения на праве оперативного управления	тыс. руб.		